[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe qual foi o montante de inadimplência no pagamento dos tributos de IPTU, ISS e ITR durante o ano de 2017, considerando valores totais e número de contribuintes que deixaram de recolher os devidos impostos.

Justificativa

            O requerimento justifica-se, pois na condição do exercício da vereança, cabe a este vereador a fiscalização dos atos relacionados à Administração Municipal, sendo que o IPTU, ISS e ITR representam importante fonte de arrecadação para o Município. Nesse sentido, cabe destacar a preocupação deste parlamentar quanto à inadimplência gerada no recolhimento dos respectivos tributos ao longo do ano de 2017.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Maio de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
0345e6e4-459b-4bce-a553-a42aee2a6374.png
PROTOCOLO 2033/2018 - 07/05/2018 13:00

image1.jpeg